
1

23. 04. 2024

Očima BDO

ESG v praxi



2

Regina Pavlíčková
Manager, ESG

Ivona Tajšlová
Senior consultant, ESG

2

S vámi tu dnes za 
BDO jsou:



3

Aneb jaká je současná situace

IMPLEMENTACE CSRD V ČESKÉ REPUBLICE

► 1Q roku 2024 zaznamenal boom v poptávkách společností po nefinančním reportování
► Reportování nefinančních dat jako pilotní projekt za rok 2023
► Ověření aktuálního stavu dat a vytipování slabých míst, nastavování strategie, alokace 

zdrojů a rozdělení zodpovědností, posouzení významných témat 
► Mnoho firem důraz na pragmatický přístup

3



4

Interní a externí stakeholdeři

ZAINTERESOVANÉ STRANY

► Důležitým krokem je výběr a počet relevantních odpovědných osob
► Interní a externí stakeholdeři
► Spolupráce všech zainteresovaných stran
► Nalezení společné řeči a pochopení komplexity reportování nefinančních dat

4



5

Dvojí významnost v praxi

POSOUZENÍ VÝZNAMNÝCH TÉMAT

► Rozdílný počet identifikovaných dopadů, rizik a příležitostí napříč tržním 
prostředím 

► Identifikovaných témat může být 30, ale i 130
► Posuzování témat v aktuální situaci, brát v úvahu v krátkodobý, střednědobý i 

dlouhodobý časový horizont
► Dopadové a finanční posouzení významnosti

5



6

Soulad všech zainteresovaných stran

VALIDAČNÍ SETKÁNÍ IDENTIFIKOVANÝCH VÝZNAMNÝCH TÉMAT

► Vhodné osobní setkání všech zainteresovaných stran a stanovení souladu nad všemi 
významnými tématy

► Pro každé téma je důležité mít připravené argumenty
► Diskuze k identifikovaným významným tématům
► Hlasování – konsenzus
► Důležité neopomenout žádného klíčového stakeholdera!

6



7

Sběr dat je jedním z nejdůležitějších kroků 

SBĚR DAT

► Překlopení metodiky GRI do ESRS
► Zajištění kvalitních a odpovídajících dat

• Zodpovědné osoby/oddělení za jednotlivé požadavky
• Auditní stopa
• Stopa pro případnou automatizaci
• Správu dat konzultovat s IT a PR oddělením

► GAP analýza
• Zjištění nedostatku ve sběru nebo kvalitě dat
• Reportování nefinančních dat jako nástroj pro sledování pokroku – strategie, akční kroky

7



8

Tvorba závěrečné zprávy

KOMPILACE NEFINANČNÍHO REPORTU

► Intenzivní spolupráce s oddělením, které je zodpovědné za finanční reporting 
► Rozdílný komunikační jazyk každé společnosti

• Důležitý pohled marketingového, komunikačního, PR oddělení, které sjednotí jazyk zprávy
► Revize finálního reportu nefinančních dat – klíčová část celého procesu

8



9

DOBRÁ A ŠPATNÁ PRAXE

+/- 

Jazyk reportu Nastavení řízení ESGPočet zapojených lidí

Rozsah reportu – přístup Edukace zapojených stran

Co je důležité pro hladký průběh a dosažení kvalitního výstupu 



10

Otázky a diskuse



11

Zůstaňte s námi v kontaktu
Regina Pavlíčková

t +420 720 272 648
e regina.pavlickova@bdo.cz

Ivona Tajšlová
t +420 777 312 365

e ivona.tajslova@bdo.cz

Viktorie Nerpas
t +420 722 966 470

e viktorie.nerpas@bdo.cz

Pavla Kolářová
t +420 737 022 966

e pavla.kolarova@bdo.cz

Matouš Pinkava
t +420 775 182 938

e matous.pinkava@bdo.cz

Regina Pavlíčková
t +420 720 272 648

e regina.pavlickova@bdo.cz

Ivona Tajšlová
t +420 777 312 365

e ivona.tajslova@bdo.cz

Viktorie Nerpas
t +420 722 966 470

e viktorie.nerpas@bdo.cz

Pavla Kolářová
t +420 737 022 966

e pavla.kolarova@bdo.cz

Matouš Pinkava
t +420 775 182 938

e matous.pinkava@bdo.cz

Zůstaňte s námi v kontaktu


